[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
16 февраля 2023 года

№ 5 протокол № 39
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
 Об утверждении Порядка реализации права на дополнительное

использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район для

осуществления переданных государственных полномочий
Краснодарского края в области обращения с животными,
предусмотренными законодательством в области обращения
с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных образований Краснодарского края и федеральной
территории «Сириус»на территории муниципального образования

Усть-Лабинский район  в 2023 году
В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 4 Закона Краснодарского края от 27 сентября 2012 года № 2584-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края и органов публичной власти федеральной территории «Сириус» государственными полномочиями Краснодарского края в области обращения с животными, предусмотренными законодательством в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных образований Краснодарского края и федеральной территории «Сириус», руководствуясь частью 3 статьи 11 Устава муниципального образо-

2

вания Усть-Лабинский район, а так же статьями 8,63 Устава муниципального образования Усть-Лабинский район Совет муниципального  образования  Усть-Лабинский район  р е ш и л:

1. Утвердить Порядок реализации права на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район для осуществления переданных государственных полномочий Краснодарского края в области обращения с животными, предусмотренными законодательством в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных образований Краснодарского края и федеральной территории «Сириус»на территории муниципального образования Усть-Лабинский район в 2023 году согласно приложению к настоящему решению.
2. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко Т.А.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» http://www.adminustlabinsk.ru/.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по промышленности, переработке, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, энергообеспечения, связи, контролю за землепользованием и сельскому хозяйству Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Сафронов И.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
	Б.Г. Поликин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета
муниципального образования
Усть-Лабинский район
от 16 февраля 2023 года
№ 5 протокол № 39

Порядок
реализации права на дополнительное использование собственных
материальных ресурсов и финансовых средств муниципального
образования Усть-Лабинский район в связи с наделением органов
местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края и органов публичной власти Федеральной территории «Сириус»
государственными полномочиями Краснодарского края в области
обращения с животными, предусмотренными законодательством в
области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных образований Краснодарского края и Федеральной территории «Сириус»  на территории муниципального
образования Усть-Лабинский район в 2023 году
1. Общие положения
1. Порядок реализации права на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район для осуществления переданных государственных полномочий Краснодарского края в области обращения с животными, предусмотренными законодательством в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных образований Краснодарского края в 2023 году (далее — Порядок) определяет порядок и условия дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район на осуществление переданных государственных полномочий Краснодарского края в области обращения с животными, предусмотренными законодательством в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Усть-Лабинский район  в 2023 году (далее — отдельное государственное полномочие).
2

2. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления муниципальным образованием Усть-Лабинский район отдельного государственного полномочия могут быть использованы в следующем порядке:
1) Финансовый отдел администрации муниципального образования Усть-Лабинский район доводит до главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район — администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, уполномоченного на исполнение отдельного государственного полномочия объем субвенций на выплату отдельных государственных полномочий, переданного в соответствии с законом Краснодарского края от 27 сентября 2012 года № 2584-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края и органов публичной власти Федеральной территории «Сириус» государственными полномочиями Краснодарского края в области обращения с животными, предусмотренными законодательством в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных образований Краснодарского края и Федеральной территории «Сириус».

2) В случае, если предоставленный бюджету муниципального образования Усть-Лабинский район из бюджета Краснодарского края объем субвенций на осуществление отдельного государственного полномочия меньше размера финансовых средств, необходимых для полного исполнения отдельного государственного полномочия, дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район осуществляется с согласия Совета муниципального образования Усть-Лабинский район, выраженного в решении. Предложение об использовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств вправе направить в Совет муниципального образования Усть-Лабинский район глава муниципального образования Усть-Лабинский район в случае наличии соответствующих материальных ресурсов и финансовых средств.
3) Администрация муниципального образования Усть-Лабинский район, в лице управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район определяет размер бюджетных ассигнований, необходимых для полного исполнения отдельного государственного полномочия на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с методикой расчета, установленной Законом.
3. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления отдельного государственного полномочия могут быть использованы на следующие цели:
1) отлов животных без владельцев, в том числе транспортировку животного без владельца в приют в специально оборудованном транспорте;
2) содержание животных без владельцев, в том числе транспортировку животного без владельца на прежнее место в специально оборудованном транспорте;
3) стерилизация животных без владельцев;
3

4) вакцинация животных без владельцев;
5) маркирование животных без владельцев;
4. Использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств на осуществление отдельного государственного полномочия, производится в пределах средств бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район на текущий финансовый год.
Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район

                        А.В. Зюзин

0708

_1196075284